
Paraíba, 28 de Maio de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraiba • ANO XV | N° 3624

e: CT N" 52201/2024 - 22.05.24

241.918,00.
RCL TECNOLOGIA LTDA - RS

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentiflcador:4BFl AAAB

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA

MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
n° 0.10.95/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Monteiro/ Fundo Municipal de Saúde e JOELSON TAVARES DE
ALMEIDA, CNPJ 11.050.568/0001-33- CT N° 134.1.3/2023-
Apostilamento 01 - acréscimo de 59% (cinqüenta e nove por cento) no
item 3; acréscimo de 94,38% (noventa e quatro virgula trinta e oito
por cento) no item 6; acréscimo de 105% (cento e cinco por cento) no
item 7; acréscimo de 15,83% (quinze virgula oitenta e três por cento)
no item 22; acréscimo de 61,78% (sessenta e um virgula setenta e oito
por cento) no item 26; acréscimo de 56,07% (cinqüenta e seis virgula
zero sete por cento) no item 37; acréscimo de 29,80% (vinte e nove
virgula oitenta por cento) no item 38; acréscimo de 77,78% (setenta e
sete virgula setenta e oito por cento) no item 42; acréscimo de 39,78%
^^Wpta e nove virgula setenta e oito por cento) no item 44; acréscimo

100,17% (cem virgula dezessete por cento) no item 46; acréscimo
de 140% (cento e quarenta por cento) no item 48; acréscimo de 64%
(sessenta e quatro por cento) no item 50; acréscimo de 46,12%
(quarenta e seis virgula doze por cento) no item 58; acréscimo de
102,51% (cento e dois virgula cinqüenta e um por cento) no item 67;
acréscimo de 57,22% (cinqüenta e sete virgula vinte e dois por cento)
no item 68; acréscimo de 51,75% (cinqüenta e um virgula setenta e
cinco por cento) no item 72; acréscimo de 51,75% (cinqüenta e um
virgula setenta e cinco por cento) no item 74; acréscimo de 84,96%
(oitenta e quatro virgula noventa e seis por cento) no item 81;
acréscimo de 79,80% (setenta e nove virgula oitenta por cento) no
item 83; acréscimo de 73,83% (setenta e três virgula oitenta e três por
cento) no item 87; acréscimo de 84,92% (oitenta e quatro virgula
noventa e dois por cento) no item 89.

MONTEIRO - PB, 24 de Maio de 2024.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora FMS

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Idcntmcador:3A904CC7

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO

No EXTRATO DO TERMO ADITIVO, REF. ao 3" TERMO
ADITIVO CONTRATUAL, publicado no Diário Oficial dos
Mimicípíos do Estado da Paraíba — FAMUP, no dia 22 de Maio de
2024, Pág. 32... ONDE LÊ: EXTRATO DO SEGUNDO TERMO
ADITIVO... LEIA SE: EXTRATO DO TERCEIRO TERMO
ADITIVO.

Monteiro - PB, 27 de Maio de 2024.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora FMS

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identlficador:CF25049B

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA

MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
n° 0.10.95/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Monteiro e JOELSON TAVARES DE ALMEIDA, CNPJ
II.O50.S68/000I-33- CT N° 134.0.3/2023- Apostilamento 01 -
acréscimo de 59% (cinqüenta e nove por cento) no item 3; acréscimo
de 94,38% (noventa e quatro virgula trinta e oito por cento) no item 6;
acréscimo de 15,83% (quinze virgula oitenta e três por cento) no item
22; acréscimo de 52,38% (cinqüenta e dois virgula trinta e oito por
cento) no item 25; acréscimo de 56,07% (cinqüenta e seis virgula zero
sete por cento) no item 37; acréscimo de 29,80% (vinte e nove virgula
oitenta por cento) no item 38; acréscimo de 77,78% (setenta e sete
virgula setenta e oito por cento) no item 42; acréscimo de 39,78%
(trinta e nove virgula setenta e oito por cento) no item 44; acréscimo
de 100,17% (cem virgula dezessete por cento) no item 46; acréscimo
de 140% (cento e quarenta por cento) no item 48; acréscimo de 64%
(sessenta e quatro por cento) no item 50; acréscimo de 102,51%
(cento e dois virgula cinqüenta e um por cento) no item 67; acréscimo
de 57,22% (cinqüenta e sete virgula vinte e dois por cento) no item
68; acréscimo de 51,75% (cinqüenta e um virgula setenta e cinco por
cento) no item 72; acréscimo de 51,75% (cinqüenta e um virgula
setenta e cinco por cento) no item 74; acréscim^
quatro virgula noventa e seis por cento)
79,80% (setenta e nove virgula oitenta^
acréscimo de 73,83% (setenta e três virgidáí
no item 87; acréscimo de 84,92% (oitentaçrqu
dois por cento) no item 89. Ir'

Vb
MONTEIRO - PB, 24 de maio de 2024.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAC
Prefeita Constitucional.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador: 868184E4

noventa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N"

90034/2024

RP

A Prefeita cm Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOL VE. nos termos do
Decreto Federal n" 11.462, de 31 de Março de 2023; Instrução
Normativa n" 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022, toma
público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do
Pregão Eletrônico n° 90034/2024. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 052/2024. OBJETO: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTOAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO REFERENTE AO
TERMO DE COMPROMISSO N" 202143205-5/FNDE.
VIGÊNCIA: até o final do exercício do ano 2024 - DATA DA
ASSINATURA: 22 de Maio de 2024. EMPRESA VENCEDORA:
RCL TECNOLOGIA LTDA, CNPJ n* 35.460.768/0001-22, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de R$
241.918,00 (DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL E
NOVECENTOS E DEZOITO REAIS), de acordo com a ata de
registro de preços em anexo ao referido processo.

Monteiro - PB, 22 de Maio de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:DB83123A
__ -

r 5HOKlÕ1íd6Aj(^l])J V

PREGÃO ELETRÔNICO N' 90034/2024

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do

www.diariomunicipal.com.br/famup 53



Paraíba. 28 de Maio de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N

atribuiçõeobsb ̂ e, s
O  '

' Riiü

PREGÃO ELETRÔNICO N' 90034/2024. que tem por objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO
REFERENTE AO TERMO DE COMPROMISSO N° 202143205-

5/FNDE, conforme termo de adjudicação, em favor da seguinte
empresa:

ROL TECNOLOGIA LTDA, CNPJ n° 35.460.768/0001-22, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS
241.918,00 (DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL E
NOVECENTOS E DEZOITO REAIS).

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
homologa o valor de RS 241.918,00 (DUZENTOS E QUARENTA
E UM MIL E NOVECENTOS E DEZOITO REAIS).

Dê ciência aos interessados e determinar que seja lavrado o respectivo
Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de
despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 21 de Maio de 2024.

A/VNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldcntificador:97BA2C7E

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPfPEDO.
FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica n" 92001/2024.

DOTAÇÃO: Óigâo: 02 - Gabinete do Prefeito Unidade
Orçamentária: 02009 - Sec. Mtinic. de Infraestnitura e Serv. Públicos.
Programa de Trabalho: 15 451 1005 1008 Drenagem e pavimentação
de vias públicas Nahireza da Despesa: 44.90.51.99 - Obras e
Instalações PARÁGRAFO ÚNICO: Os recursos financeiros para
custear a referida despesa serão oriundos de: SICONV: 911774/2021.
VIGÊNCIA: até 24/05/2025.PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Monteiro e: CT N» 19001/2024 - 24.05.24
- FERREIRA ALVES SERVIÇOS DE CONSTRUCOES LTDA -

RS 531.72635.
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código ldentificador:3EB03EAI

^ PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
iDJUDlCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA N° 92001/2024

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente a Concorrência
Eletrônica n® 92001/2024, que objetiva: PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPfPEDO; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a
licitação, com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor:
FERREIRA ALVES SERVIÇOS DE CONSTRUCOES LTDA -

RS 531.72635.
Monteiro - PB, 23 de Maio de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentificador:2057l077

ÉStÁDÕ DÁ PAlUteA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 289/2024

O Prefeito Constitucional de Picuí-PB, n
legais.

Considerando Requerimento de vacânci
apresentado pelo servidor JARBAS DOS SA

Considerando que o servidor foi nomead^SpéS^ yd" --
PROFESSOR PlI - EDUCAÇÃO FÍSICA do Município de Damião-
PB, através do Decreto N° 013, de 02 de maio de 2024, publicado no
Jornal Oficial do Município de Damião-PB. em edição do dia 02 de
maio 2024;

Considerando que o servidor também ocupa o cargo de Professor de
F<tiicação Física na Prefeitura Municipal de Picuí-PB, tendo sido
admitido em 01 de março de 2010, através da Portaria N® 013/2010,
de 18 de fevereiro de 2010, com lotação na Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Desporto;

RESOL VE:

Exonerar, a pedido, o servidor JARBAS DOS SANTOS SILVA.
matrícula n® 0065338, ocupante do cargo efetivo de Professor de
Educação Física, com lotação na Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Desporto, contados a partir de 27/05/2024.

DECLARAR, a contar de 27/05/2024, a VACÂNCIA do cargo
efetivo de Professor de Educação Física, do quadro do Plano Geral de
Cargos do Poder Executivo, ocupado pelo servidor JARBAS DOS
SANTOS SILVA, matricula n® 0065338, em razão de nomeação em
outro cargo público, nos termos do artigo 66, inciso V da Lei
Complementar n® 001/2008.

Registre-se, Publique-se.
Dê ciência ao exonerado.

Picuí (PB), 27 de maio de 2024.

OLIVÃNW DANTAS REM/GIO
Prefeito Constitucional

Publicado por:

Wailysson Bruno Macedo Bairos
Código ldentincador:BC9F6B02

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N® 1067/2024, DE 27 DE MAIO DE 2024.

DISPÕE SOBRE: DECRETA PONTO FACULTATIVO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PICUÍ,
ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições legais conferidas
pela Lei Orgânica Municipal, Constituições Federal e Estadual, bem
como legislação pertinente:

CONSIDERANDO o feriado nacional de Corpus Chrísii no dia 30
de maio de 2024;

CONSIDERANDO a rara busca pelos serviços públicos durante o
período supracitado;

DECRETA:

Art. 1® - Fica decretado ponto facultativo no dia 31 de maio de 2024
em todas as repartições públicas municipais.
Parágrafo único: Os serviços de urgência, emergência e limpeza
urbana não são atingidos por este decreto.

Art. 2® - Este Decreto enda em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constimcional do Município de Picuí-PB, 27 de
maio de 2024.

www.diaríomunicipal.com.br/famup 54



Paraíba. 28 de Maio de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba « ANO XV | N° 3624

c: CTN* 52201/2024

241.918,00.

■ 22.05.24 - RCL TECNOLOGIA LIDA - RS

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentiflcador:4BFI AAAB

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
n" 0.10.95/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Monteiro/ Fundo Municipal de Saúde e JOELSON TAVARES DE
ALMEIDA, CNPJ 11.050.568/0001-33- CT N" 134.1.3/2023-
Apostílamento 01 - acréscimo de 59% (cinqüenta e nove por cento) no
item 3; acréscimo de 94,38% (noventa e quatro virgula trinta e oito
por cento) no item 6; acréscimo de 105% (cento e cinco por cento) no
item 7; acréscimo de 15,83% (quinze virgula oitenta e três por cento)
no item 22; acréscimo de 61,78% (sessenta c um virgula setenta c oito
por cento) no item 26; acréscimo de 56,07% (cinqüenta e seis virgula
zero sete por cento) no item 37; acréscimo de 29,80% (vinte e nove
virgula oitenta por cento) no item 38; acréscimo de 77,78% (setenta e
sete virgula setenta e oito por cento) no item 42; acréscimo de 39,78%
/*^ta e nove virgula setenta e oito por cento) no item 44; acréscimo

100,17% (cem virgula dezessete por cento) no item 46; acréscimo
de 140% (cento e quarenta por cento) no item 48; acréscimo de 64%
(sessenta c quatro por cento) no item 50; acréscimo de 46,12%
(quarenta e seis virgula doze por cento) no item 58; acréscimo de
102,51% (cento e dois virgula cinqüenta e um por cento) no item 67;
acréscimo de 57,22% (cinqüenta e sete virgula vinte e dois por cento)
no item 68; acréscimo de 51,75% (cinqüenta e um vírgula setenta e
cinco por cento) no item 72; acréscimo de 51,75% (cinqüenta e um
virgula setenta e cinco por cento) no item 74; acréscimo de 84,96%
(oitenta e quatro vírgula noventa e seis por cento) no item 81;
acréscimo de 79,80% (setenta e nove virgula oitenta por cento) no
item 83; acréscimo de 73,83% (setenta e três virgula oitenta e três por
cento) no item 87; acréscimo de 84,92% (oitenta e quatro virgula
noventa e dois por cento) no item 89.

MONTEIRO - PB, 24 de Maio de 2024.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora FMS

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiflcador:3A904CC7

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO

No EXTRATO DO TERMO ADITIVO, REF. ao 3° TERMO

ADITIVO CONTRATUAL, publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Estado da Paraíba - FAMUP, no dia 22 de Maio de
2024, Pág. 32... ONDE LÊ: EXTRATO DO SEGUNDO TERMO
ADITIVO... LEIA SE: EXTRATO DO TERCEIRO TERMO

ADITIVO.

Monteiro - PB, 27 de Maio de 2024.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora FMS

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identíncador:CF25049B

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA

MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
n° 0.10.95/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Monteiro e JOELSON TAVARES DE ALMEIDA, CNPJ
11.050.568/0001-33- CT N" 134.0.3/2023- Apostilamento 01 -
acréscimo de 59% (cinqüenta e nove por cento) no item 3; acréscimo
de 94,38% (noventa c quatro virgula trinta e oito por cento) no item 6;
acréscimo de 15,83% (quinze virgula oitenta e três por cento) no item
22; acréscimo de 52,38% (cinqüenta e dois virgula trinta e oito por
cento) no item 25; acréscimo de 56,07% (cinqüenta e seis virgula zero
sete por cento) no item 37; acréscimo de 29.80% (vinte e nove virgula
oitenta por cento) no item 38; acréscimo de 77,78% (setenta e sete
virgula setenta e oito por cento) no item 42; acréscimo de 39,78%
(trinta e nove virgula setenta e oito por cento) no item 44; acréscimo
de 100,17% (cem virgula dezessete por cento) no item 46; acréscimo
de 140% (cento e quarenta por cento) no item 48; acréscimo de 64%
(sessenta e quatro por cento) no item 50; acréscimo de 102,51%
(cento e dois virgula cinqüenta e um por cento) no item 67; acréscimo
de 57,22% (cinqüenta e sete virgula vinte e dois por cento) no item
68; acréscimo de 51,75% (cinqüenta e um virgula setenta e cinco por
cento) no item 72; acréscimo de 51,75% (cinqüenta e um virgula
setenta e cinco por cento) no item 74; acréscimo de 84,96% (oitenta e
quatro virgula noventa e seis por cento) no itenu&I^-aciescimo de
79,80% (setenta e nove virgula oitenta
acréscimo de 73,83% (setenta e três virgtdÇjíSÍehta o)
no item 87; acréscimo de 84,92% (oiten||í^uatro \ ^e
dois por cento) no item 89.

MONTEIRO - PB, 24 de maio de 2024

ANNA LORENA LEITE NOBREGA
Prefeita Constitucional.

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identiflcador:868184E4

fVÍRp

90S34âÕ24:

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos do
Decreto Federal n° 11.462, de 31 de Março de 2023; Instrução
Normativa n° 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022, torna
público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do
Pregão Eletrônico n* 90034/2024. PROCESSO
ADMINISTRATIVO; 052/2024. OBJETO: SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO REFERENTE AO
TERMO DE COMPROMISSO N" 202I43205-5/FNDE.
VIGÊNCIA: até o final do exercício do ano 2024 - DATA DA
ASSINATURA: 22 de Maio de 2024. EMPRESA VENCEDORA:
RCL TECNOLOGIA LTDA, CNPJ n" 35.460.768/0001-22, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS
241.918,00 (DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL E
NOVECENTOS E DEZOITO REAIS), de acordo com a ata de
registro de preços em anexo ao referido processo.

Monteiro - PB, 22 de Maio de 2024.

ANNA LORENA LEITENÓBREGA LAGO
Prefeita Constimcional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:DB83123A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 90034/2024

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do

www.diariomunicipal.com.br/famup 53



Paraíba, 28 de Maio de 2024 • Diário Oficial dos Municipios do Estado da Paraíba • ANO XV | N° 3624

MARIA DE LOURDES DA SIL VA

Agente de Contratação
Publicado por:

Maria de Lourdes da Silva

Código identincador:0F8F3157

ESTADO DA paraíba
PREPElTlglU MUW DE MONTE HOREBE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N"

00002/2024

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Pedro Gondim, 220 - Centro - Monte
Horebe - PB, por meio do site www.porlaldecompraspublicas.com.br/,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
DISPOSITIVOS MÓVEIS PORTÁTEIS (TABLET) DESTINADOS
AOS ESTUDANTES E PROFISSIONAIS DOCENTES PARA

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO, CONFORME
CONVÊNIO N° 0191/2022 ENTRE A SEDAM E O MUNICÍPIO DE

iNTE HOREBE - PB. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do
07 de Junho de 2024. Início da fase de lances: 14:10 horas do dia

0/ de Junho de 2024. Referência: horário de Brasília • DF. Recursos:

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°
14.133/21; Lei Federal n° 123/2006/06; Lei Complementar n° 123/06;
Lei Complementar n° IN N" 0073/23; Decreto Federal n"
11.462/2023/23; Decreto Federal n" 11.462/23; Decreto Estadual n"
42.967/2022/22; Portaria n" 0001/2024/24; Instração Normativa n°
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (083) 3492-
1032.E-inaíl: montehorebecpl@g!nail.com.Edital:
https://transparencia.elmartecnologia.com.br/Licitacao/?e=20;
www.tce.pb.gov.br; www.portaldccompraspublicas.com.br/;
www.gov.br/pncp.
Monte Horebe - PB, 05 de Fevereiro de 2024

DELIALDO JOSÉ SIL VA DE MARIZ -
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Delialdo José Silva de Mariz

Código IdcntlfIcador:5E6608A2

lÕrrAbO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA

MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
n" 0.10.95/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Monteiro/ Fundo Municipal de Assistência Social e JOELSON
TAVARES DE ALMEIDA, CNPJ 11.050.568/0001-33 - CT N°
134.3.3/2023- Apostilamenio 01 - acréscimo de 59% (cinqüenta e
nove por cento) no item 3; acréscimo de 94,38% (noventa c quatro
virgula trinta e oito por cento) no item 6; acréscimo de 105% (cento e
cinco por cento) no item 7; acréscimo de 15,83% (quinze virgula
oitenta e três por cento) no item 22; acréscimo de 61,78% (sessenta e
um virgula setenta e oito por cento) no item 26; acréscimo de 56,07%
(cinqüenta e seis virgula zero sete por cento) no item 37; acréscimo de
29,80% (vinte e nove virgula oitenta por cento) no item 38; acréscimo
de 77,78% (setenta e sete virgula setenta e oito por cento) no item 42;
acréscimo de 39,78% (trinta e nove virgula setenta e oito por cento)
no item 44; acréscimo de 100,17% (cem virgula dezessete por cento)
no item 46; acréscimo de 140% (cento e quarenta por cento) no item

48; acréscimo de 64% (sessenta e quatro por cento) no item 50;
aciéscimo de 46,12% (quarenta e seis virgula doze por cento) no item
58; acréscimo de 102,51% (cento e dois virgula cinqüenta e um por
cento) no item 67; acréscimo de 57,22% (cinqüenta e sete virgula
vinte e dois por cento) no item 68; acréscimo de 51,75% (cinqüenta e
um virgula setenta e cinco por cento) no item 72; acréscimo de
51,75% (cinqüenta e um virgula setenta e cinco por cento) no item 74;
acréscimo de 84,96% (oitenta e quatro virgula noventa e seis por
cento) no item 81; acréscimo de 95,41% (noventa e cinco virgula
quarenta e um por cento) no item 82; acréscimo de 79,SQ2ÍL(setenta <
nove virgula oitenta por cento) no item
(setenta e três virgula oitenta e três por cento
de 84,92% (oitenta e quatro virgula novent|
89.

MONTEIRO - PB, 24 de Maio de 2024.

AmA LORENA LEITE NOBREGA LAG\
Gestora FMAS.

Erinaido Araújo Sousa
Código Identiflcador:329C9AB7

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
n° 0.10.95/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Monteiro/ Fundo Municipal de Educação e JOELSON TAVARES
DE ALMEIDA, CNPJ 11.050.568/0001-33- CT N° 134.2.3/2023 -
Apostilamento 01 - acréscimo de 59% (cinqüenta e nove por cento) no
item 3; acréscimo de 94,38% (noventa e quatro virgula trinta e oito
por cento) no item 6; acréscimo de 105% (cento e cinco por cento) no
item 7; acréscimo de 15,83% (quinze virgula oitenta e três por cento)
no item 22; acréscimo de 39,78% (trinta e nove virgula setenta e oito
por cento) no item 44; acréscimo de 100,17% (cem virgula dezessete
por cento) no item 46; acréscimo de 140% (cento e quarenta por
cento) no item 48; acréscimo de 64% (sessenta e quatro por cento) no
item 50; acréscimo de 46,12% (quarenta e seis virgula doze por cento)
no item 58; acréscimo de 102,51% (cento e dois virgula cinqüenta e
um por cento) no item 67; acréscimo de 57,22% (cinqüenta e sete
vírgula vinte e dois por cento) no item 68; acréscimo de 51,75%
(cinqüenta e um virgula setenta e cinco por cento) no item 72;
acréscimo de 51,75% (cinqüenta e um virgula setenta e cinco por
cento) no item 74; acréscimo de 84,96% (oitenta e quatro virgula
noventa e seis por cento) no item 81; acréscimo de 95,41% (noventa e
cinco virgula quarenta e um por cento) no item 82; acréscimo de
79,80% (setenta e nove virgula oitenta por cento) no item 83;
acréscimo de 73,83% (setenta e três virgula oitenta e três por cento)
no item 87; acréscimo de 84,92% (oitenta e quatro virgula noventa e
dois por cento) no item 89.

MONTEIRO - PB, 24 de Maio de 2024.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Gestora FME.

Publicado por:
Erinaido Araújo Sousa

Código ldcntlflcador:39F95A82

EXTRÃa?0?DEÍG0NTRAT0

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
CLIMATIZAÇÃO REFERENTE AO TERMO DE
COMPROMISSO N° 202143205-5/FNDE. FUNDAMENTO

LEGAL: Pregão Eletrônico n° 90034/2024. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2024.PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Monteiro/Fundo Municipal de Educação

www.diariomunicipal.com.br/famup 52



Paraíba, 28 de Maio de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N* 3624

c: CT N" 52201/2024 - 22.05.24

241.918,00.

■ RCL TECNOLOGIA LTDA - RS

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentincador:4BFI AAAB

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
n° 0.10.95/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Monteiro/ Fundo Municipal de Saúde e JOELSON TAVARES DE
ALMEIDA, CNPJ 11.050.568/0001-33- CT N" 134.1.3/2023-
Apostilamento 01 - acréscimo de 59% (cinqüenta e nove por cento) no
item 3; acréscimo de 94,38% (noventa e quatro virgula trinta e oito
por cento) no item 6; acréscimo de 105% (cento c cinco por cento) no
item 7; acréscimo de 15,83% (quinze virgula oitenta e três por cento)
no item 22; acréscimo de 61,78% (sessenta e um virgula setenta e oito
por cento) no item 26; acréscimo de 56,07% (cinqüenta e seis virgula
zero sete por cento) no item 37; acréscimo de 29,80% (vinte e nove
virgula oitenta por cento) no item 38; acréscimo de 77,78% (setenta e
sete virgula setenta e oito por cento) no item 42; acréscimo de 39,78%
^c^i^ta e nove virgula setenta e oito por cento) no item 44; acréscimo

100,17% (cem virgula dezessete por cento) no item 46; acréscimo
de 140% (cento e quarenta por cento) no item 48; acréscimo de 64%
(sessenta e quatro por cento) no item 50; acréscimo de 46,12%
(quarenta e seis virgula doze por cento) no item 58; acréscimo de
102,51% (cento c dois virgula cinqüenta e um por cento) no item 67;
acréscimo de 57,22% (cinqüenta e sete virgula vinte e dois por cento)
no item 68; acréscimo de 51,75% (cinqüenta e um virgula setenta e
cinco por cento) no item 72; acréscimo de 51,75% (cinqüenta e um
vírgula setenta e cinco por cento) no item 74; acréscimo de 84,96%
(oitenta e quatro vírgula noventa e seis por cento) no item 81;
acréscimo de 79,80% (setenta e nove virgula oitenta por cento) no
item 83; acréscimo de 73,83% (setenta e três virgula oitenta e três por
cento) no item 87; acréscimo de 84,92% (oitenta e quatro virgula
noventa e dois por cento) no item 89.

MONTEIRO - PB, 24 de Maio de 2024.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora FMS

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentincador:3A904CC7

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO

No EXTRATO DO TERMO ADITIVO, REF. ao 3° TERMO
ADITIVO CONTRATUAL, publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Estado da Paraíba - FAMUP, no dia 22 de Maio de
2024, Pág. 32... ONDE LÊ: EXTRATO DO SEGUNDO TERMO
ADITIVO... LEIA SE: EXTRATO DO TERCEIRO TERMO

ADITIVO.

Monteiro - PB, 27 de Maio de 2024.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora FMS

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentificador:CF25049B

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA

■tenta e

Sakf

MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
n" 0.10.95/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Monteiro e JOELSON TAVARES DE ALMEIDA, CNPJ
11.050.568/0001-33- CT N° 134.0.3/2023- Apostilamento 01 -
acréscimo de 59% (cinqüenta e nove por cento) no item 3; acréscimo
de 94,38% (noventa c quatro virgula trinta e oito por cento) no item 6;
acréscimo de 15,83% (quinze virgula oitenta e três por cento) no item
22; acréscimo de 52,38% (cinqüenta e dois virgula trinta e oito por
cento) no item 25; acréscimo de 56,07% (cinqüenta e seis virgula zero
sete por cento) no item 37; acréscimo de 29,80% (vinte e nove virgula
oitenta por cento) no item 38; acréscimo de 77,78% (setenta e sete
virgula setenta e oito por cento) no item 42; acréscimo de 39,78%
(trinta e nove virgula setenta e oito por cento) no item 44; acréscimo
de 100,17% (cem virgula dezessete por cento) no item 46; acréscimo
de 140% (cento e quarenta por cento) no item 48; acréscimo de 64%
(sessenta c quatro por cento) no item 50; acréscimo de 102,51%
(cento e dois virgula cinqüenta e um por cento) no item 67; acréscimo
de 57,22% (cinqüenta e sete virgula vinte e dois por cento) no item
68; acréscimo de 51,75% (cinqüenta e um virgula setenta e cinco por
cento) no item 72; acréscimo de 51,75% (cinqüenta e um virgula
setenta e cinco por cento) no item 74; acréscimo
quatro vírgula noventa e seis por cento) no
79,80% (setenta e nove virgula oitenta
acréscimo de 73,83% (setenta c três virguU ojtenta e i
no item 87; acréscimo de 84,92% (oitenta^^atPo. v^i^la^
dois por cento) no item 89. lO

MONTEIRO - PB, 24 de maio de 2024.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Prefeita Constitucional.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identlflcador:868184E4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N": RP

90034/2024

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos do
Decreto Federal n" 11.462, de 31 de Março de 2023; Instrução
Normativa n° 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022, toma
público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do
Preoão Eletrônico n' 90034/2024. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 052/2024. OBJETO: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO REFERENTE AO
TERMO DE COMPROMISSO N" 202143205-5/FNDE.
VIGÊNCIA: até o final do exercício do ano 2024 - DATA DA
ASSINATURA: 22 de Maio de 2024. EMPRESA VENCEDORA:
RCL TECNOLOGIA LTDA, CNPJ n' 35.460.768/0001-22, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS
241.918,00 (DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL E
NOVECENTOS E DEZOITO REAIS), de acordo com a ata de
registro de preços cm anexo ao referido processo.

Monteiro - PB, 22 de Maio de 2024.

ANNA LORENA LEITENÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:DB83123A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 90034/2024

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do

www.diariomunicipal.com.br/famup 53


